平成20年6月16日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 三 郎

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号  7571 ）

問い合わせ先
取締役常務執行役員
財務本部長   金 木 俊 明

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

連結子会社の業績予想の修正及び特別利益計上に関するお知らせ

当社連結子会社である堀田丸正株式会社において、同社子会社の株式会社松崎が店舗の

賃貸借契約の解除を合意し、本日合意書を締結しました。また、本件合意に伴う立退料を

特別利益に計上することにより平成 20 年 5 月 23 日の決算短信で公表いたしました平成

21 年 3 月期の連結業績予想を修正について、別添資料のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

また、当社連結子会社の堀田丸正株式会社において、合意解除による立退料を特別利

益として120百万円を計上する見込みであります。当社の連結業績につきましては、当該

子会社の当社持分が52%のため、当期純利益が62百万円増加する見込みでありますが、現

在精査中のため、現段階では平成21年3月期の第2四半期連結累計期間および通期業績予

想の変更はありません。なお、業績予想に変更が生じた場合には、速やかにお知らせい

たします。
以上

別添資料として、当該子会社の開示資料を添付いたしております

 1

平成 20 年 6 月 16 日

各    位

東京都中央区日本橋室町四丁目 1番 11 号
会社名 堀田丸正 株式会社
代表者名 取締役社長 井澤 一守

 (コード番号  8105  東証第二部)
問合せ先  執行役員経営企画室長

                      深澤 義孝
(TEL 03 － 3548 － 8123)

連結子会社の特別利益計上による業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社松崎において、店舗の賃貸借契約の解除を合意し、

本日合意書を締結しましたのでお知らせいたします。また、本件合意に伴う立退料を

特別利益に計上することにより平成20年 5月 23日の決算短信で公表いたしました平

成 21 年 3 月期の連結業績予想を修正いたします。

記
１．合意解除の内容

   当社の連結子会社である株式会社松崎が店舗（東京都港区南青山）として賃借し使

用している物件について、解除を合意いたしました。本合意に伴う立退料を授受し、

特別利益を計上する見込みであります。

  相手先会社の名称 有限会社グランデ・トラスト・テン

  合意書締結日   平成 20 年 6 月 16 日（月）

２．今後の見通し

合意解除による立退料を特別利益として 120百万円を計上することに伴い平成 21年

3 月期の第 2 四半期連結累計期間および通期の連結業績予想を修正いたします。

【連結業績予想の修正】                              （単位：百万円）
    売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

第 2 四 半 期

連結累計期間 8,900 69 75 14
前回発表予想（A）

通期 18,500 260 280 160

第 2 四 半 期

連結累計期間 8,900 69 75 134
今回修正予想（B）

通期 18,500 260 280 280

第 2 四 半 期

連結累計期間 － － － 120
増減額（B-A）

通期 － － － 120
第 2 四 半 期

連結累計期間 － － － 857.1％
増減率（％）

通期 － － － 75.0％

以 上

【別添資料】